Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 008/2026 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e IN

002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso

com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melhoria e

Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração

Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 163704/2023-SID 20.573.304-3/CESAR VALMIR BINSFELD - CPF/CNPJ :924.148.***-04 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 155015/2025-SID 23.435.066-8/VALDENI NUNES PEREIRA - CPF/CNPJ: 442.653.***-34 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0;

 AIA 171023/2025-SID 23.667.157-7/LEOFER METALÚRGICA TLDA - CPF/CNPJ: 05.368.***/0001-95 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 170548/2025-SID 24.141.094-3/POSTO CALED - CPF/CNPJ: 02.520.***/0001-06 - Aplicação: Pro-

grama Saneamento – Projeto:  SID 16.746.326-6;

 AIA 169671/2025-SID 23.568.654-6/CARLOS AUGUSTO MOREIRA - CPF/CNPJ: 000.502.***-72 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 169670/2025-SID 23.568.945-6/CARLOS AUGUSTO MOREIRA - CPF/CNPJ: 000.502.***-72 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 173940/2025-SID 24.191.483-6/AMBROSIO BUREI - CPF/CNPJ: 200.127.***-72 - Aplicação: Pro-

grama Proteção do Solo – Projeto:  SID 16.989.345-4

 AIA 233975/2024-SID 22.778.030-4/AMBROSIO SLOMPO - CPF/CNPJ: 027.444.***-73 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.352-2

 AIA 170511/2025-SID 23.455.171-0/FEANFA AGROPECUÁRIA E IMÓVEIS S/A - CPF/CNPJ:

30.047.***/0001-07 - Aplicação: Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.746.484-0;

 AIA 165882/2024-SID 22.604.127-3/ANTONIO MORAES DE SOUZA - CPF/CNPJ: 518.736.***-20 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.372-7

 AIA 172113/2025-SID 23.943.968-3/D. PEREIRA DOS SANTOS CONFECÇÕES ME - CPF/CNPJ:

17.582.***/0001-75 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0;

 AIA 153028/2024-SID 22.558.182-7/M F C CLAUDINO CONFECÇÕES LTDA - CPF/CNPJ:

17.582.***/0001-75 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 202310/2025-SID 24.906.142-5/M F C CLAUDINO CONFECÇÕES LTDA - CPF/CNPJ:

17.582.***/0001-75 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 201990/2025-SID 24.909.779-9/M F C CLAUDINO CONFECÇÕES LTDA - CPF/CNPJ:

17.582.***/0001-75 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 172377/2025-SID 24.061.889-3/AUTO POSTO TOLECEMA LTDA - CPF/CNPJ: 00.564.***/0001-01

- Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 154924/2025-SID 23.386.414-5/TIAGO CALIRI DE SOUZA - CPF/CNPJ: 004.427.***-25 - Aplicação:

Programa Pró-Fauna – Projeto:  SID 16.746.572-2;

 AIA 155011/2025-SID 23.433.411-5/VITALINA PEREIRA CHAVES - CPF/CNPJ: 911.877.***-72 - Apli-

cação: Programa Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5

 AIA 173980/2025-SID 24.206.640-5/RODRIGO DE BORTOLI MARCONDES - CPF/CNPJ: 090.844.***-

52 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0

 AIA 133343/2023-SID 20.705.521-2/PIQUIRI INSDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA -

CPF/CNPJ: 84.963.***/0001-14 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

 AIA 173812/2025-SID 24.112.594-7/DIEGO FAVORITO - CPF/CNPJ: 071.867.***-11 - Aplicação: Pro-

grama Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5

Curitiba, 28 de janeiro de 2.026